
 

  
 

 

„Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny”. 

                    (Mt 25, 1-13) 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 

Mądrość jest wspaniała i niewiędnąca: 

ci łatwo ją dostrzegą, którzy ją miłują, 

i ci ją znajdą, którzy jej szukają, 

uprzedza bowiem tych, co jej pragną, 

wpierw dając się im poznać. 

Kto dla niej wstanie o świcie, ten się nie natrudzi, 

znajdzie ją bowiem siedzącą u drzwi swoich. 

O niej rozmyślać to szczyt roztropności, 

a kto z jej powodu nie śpi, wnet się trosk pozbędzie: 

sama bowiem obchodzi i szuka tych, co są jej godni, 

objawia się im łaskawie na drogach 

i popiera wszystkie ich zamysły. 

 

 

Boże mój, Boże, szukam Ciebie 
i pragnie Ciebie moja dusza. 
Ciało moje tęskni za Tobą, 
jak ziemia zeschła i łaknąca wody. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie dusza moja 
 
Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, 
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 
Twoja łaska jest cenniejsza od życia, 
więc sławić Cię będą moje wargi. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie dusza moja 
 
Będę Cię wielbił przez całe me życie 
i wzniosę ręce w imię Twoje. 
Moja dusza syci się obficie, 
a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie dusza moja 
 
Gdy myślę o Tobie na moim posłaniu 
i o Tobie rozważam w czasie nocnych czuwań. 
Bo stałeś się dla mnie pomocą 
i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie dusza moja 

Nie chcemy, bracia, waszego trwania w niewiedzy co do tych, 
którzy umierają, abyście się nie smucili jak wszyscy ci, którzy 
nie mają nadziei. Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie 
umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w 
Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim. 
To bowiem głosimy wam jako słowo Pańskie, że my, żywi, 

pozostawieni na przyjście Pana, nie wyprzedzimy tych, którzy 

pomarli. Sam bowiem Pan zstąpi z nieba na hasło i na głos 

archanioła, i na dźwięk trąby Bożej, a zmarli w Chrystusie 

powstaną pierwsi. Potem my, żywi i pozostawieni, wraz z 

nimi będziemy porwani w powietrze, na obłoki naprzeciw 

Pana, i w ten sposób zawsze będziemy z Panem. Przeto 

wzajemnie się pocieszajcie tymi słowami. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Czuwajcie i bądźcie gotowi, 
bo w chwili, której się nie domyślacie, 
Syn Człowieczy przyjdzie. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 
„Podobne jest królestwo niebieskie do dziesięciu panien, 
które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie oblubieńca. 
Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. 
Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły ze sobą oliwy. 
Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w 
naczyniach. Gdy się oblubieniec opóźniał, zmorzone snem 
wszystkie zasnęły. 
Lecz o północy rozległo się wołanie: «Oblubieniec idzie, 
wyjdźcie mu na spotkanie». Wtedy powstały wszystkie owe 
panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do 
roztropnych: «Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy 
gasną». Odpowiedziały roztropne: «Mogłoby i nam, i wam 
nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie». 
Gdy one szły kupić, nadszedł oblubieniec. Te, które były 
gotowe, weszły z nim na ucztę weselną i drzwi zamknięto. W 
końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: «Panie, panie, 
otwórz nam». Lecz on odpowiedział: «Zaprawdę powiadam 
wam, nie znam was». 
Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Mądrości 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Ciebie, mój Boże, pragnie dusza moja 



   
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 19 listopada 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Michael Jan Gonsiorek 
 
 

8:00  —  Za zmarłych z rodzin:  Pękała, Orloff, Ziętek, Wilk, 
Kwiecień, Pająk, Kmak, Dajnowicz, Cichoń oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące 
10:00  —  Za +Stanisława Trybuła 
12:00  — Za + Jakuba Bugajskiego 
18:00 —   O Boże błogosławieństwo dla Maćka i 
  Szymona Zając z racji Urodzin 

 

 

5 LISTOPADA — $7,061 
Wszystkich Swiętych — $5,451 

 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 

  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd 
naszego miejsca  zapraszamy w każdą 
sobotę po Mszy św. o godz. 8:00 rano.    

BIURO PARAFIALNE 
 

Wtorki, czwartki piatki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 
 

6:30 —   Msza św. greg.  za  +  Michael Jan Gonsiorek 
 
8:00  - O Boże błogosławieństwo dla Grzegorza z racji 
Urodzin 
10:00 —  Za + Tadeusza Zuwała 
12:00  — Za +Andrzeja Cetera w 15 r. śmierci oraz rodziców 
  Bronisława i Ludwinę 
18:00  — Za + Józefa Leja 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek. Spotkania 
prowadzi O. Eugeniusz i   Spotkania 
rozpoczynają się Mszą św. o godz. 7 
wieczorem.   Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma Swiętego.   

14 grudnia 2023 mija 20 lat od konsekracji naszego kościoła 
pw. Matki BożejMatki Kościoła.  Uroczyste obchody 
rozpoczynamy bankietem w niedziele, 26 listopada o godz. 
3pm w sali Belvedere Chateau w Palos Hills.  Bilety w cenie 
$100 od osoby są dostępne w zakrystii i w biurze 
parafialnym.  Nie może nas zabraknąć!  Serdecznie 
zapraszamy!   

OFIARY NA KWIATY  DO KOŚCIOŁA   
Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym wszystkim 
którzy składaja ofiary na kwiaty do naszego kościoła.  
 

W tym tygodniu kwiaty na główny ołtarz zakupili: 

• Agnieszka i Władysław Mulica 
Kwiaty dla Michała Archanioła: 

• Grzegorz Opyd 
 

Serdeczne Bóg zapłać naszym dzisiejszym sponsorom. 
    
Jesteśmy bardzo wdzięczni za Waszą dobroć i hojne 
ofiary by każdego tygodnia główny ołtarz i ołtarz 
Miłosierdzia Bożego miał świeże kwiaty.  Ten gest ofiarny 
można uczynić dla uczczenia pamięci zmarłych  i żywych 
lub za otrzymane łaski.  Osoby, które pragną złożyć ofiarę 
na ten cel prosimy o zgłoszenie się do zakrystii lub do 
biura parafialnego.  Bóg zapłać! 



 

 

Str. 5                                         32 Niedziela Zwykła     12 listopada 2023r.

 

Zapraszamy! 

DZISIAJ O GODZ. 3PM 

W TYM TYGODNIU 

WSPOMINAMY
  

15 listopada 

Wspomnienie św. Alberta Wielkiego, 

biskupa i doktora Kościoła 
OPIEKUN: naukowców i studentów nauk 
przyrodniczych.  IMIĘ: pochodzenia 
greckiego, znaczy „wszystko jasne”. Może 
być zdrobnieniem od imienia Adalbert, 
które znaczy „wyraźnie szlachecki”.  
Urodził się w szlacheckiej rodzinie w 
Szwabii w 1206 roku. W wieku 
siedemnastu lat wstąpił do zakonu 
dominikanów w Padwie. Zmarł w 1280 
roku. Ogłoszony błogosławionym w 1622, 
a świętym w 1931 roku.   

17 listopada 

Wspomnienie św. Elżbiety 

Węgierskiej 
17 listopada Kościół wspomina św. 
Elżbietę Węgierską, patronkę dzieł 
miłosierdzia oraz bractw, stowarzyszeń i 
wielu zgromadzeń zakonnych. Jest świętą 
dwóch narodów: węgierskiego i 
niemieckiego. Kult św. Elżbiety szerzyli go 
franciszkanie i dominikanie, zakony 
rycerskie oraz cystersi, którzy już rok 
po jej kanonizacji wpisali jej święto 
do swoich kalendarzy.   

 
 

18 listopada 

Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, 

dziewicy i męczennicy 
PATRONKA: diecezji rzeszowskiej, Ruchu 
Czystych Serc, Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży.  IMIĘ: 
pochodzi od imienia Karol, z 
germańskiego „wolny człowiek”.   
Przyszła na świat 2 sierpnia 1898 roku we 

wsi Wał-Ruda koło Radłowa, jako czwarte 

z jedenaściorga dzieci w ubogiej, 

chłopskiej rodzinie. Będąc 16-letnią 

dziewczyną została zamordowana, kiedy 

broniła się przed zgwałceniem przez 

rosyjskiego żołnierza. Miało to miejsce 18 

listopada 1914 roku. Zmarłą szybko 

otoczył kult męczeństwa i świętości. 

Podczas wizyty w Tarnowie, 10 czerwca 

1987 roku, papież Jan Paweł II ogłosił ją 

błogosławioną. 
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SOBOTA    18 LISTOPADA    7PM 
 

Kaplica przy placu piknikowym 
8121 W. Archer Ave. 

Willow Springs, IL  60480 

16 listopada – Wspomnienie   

Św. Gertrudy z Helfty 
Gertruda z Helfty urodziła się 6 stycznia 1256 r. w pobliżu 
Eisleben w Turyngii (Niemcy). Wcześnie została sierotą. 
Gdy miała 5 lat, powierzono ją ówczesnym zwyczajem na 
wychowanie cysterkom w Helfcie. Spędziła tam całe życie 
- najpierw jako uczennica, zdobywając solidne 
wykształcenie humanistyczne i teologiczne, później jako 
mniszka. Poziom nauki w opactwie w Helfcie był bardzo 
wysoki. 
 

Gertruda jest jedną z największych mistyczek 
chrześcijaństwa. Jej widzenia zaczęły się w 26. roku życia. 
27 stycznia 1281 roku przeżyła głębokie nawrócenie - 
"nie od grzechu do pobożności oczywiście, ale od 
pobożności do Boga żywego" (określane jako mistyczne 
zaślubiny z Boskim Oblubieńcem). Rozpoczął się nowy 
etap jej życia. Otrzymała dar kontemplacji, charyzmat 
nadprzyrodzonych ekstaz i objawień oraz proroczych 
wizji. Jej zjednoczenie z Bogiem skupiło się na tajemnicy 
miłości Serca Jezusowego.  W praktyce przekładało się to 
na troskę o potrzebujących, czy to w jej wspólnocie, czy 
przychodzących po wsparcie pod furtę, ale przede 
wszystkim właśnie na troskę o dusze czyśćcowe.   
 

Pragnąc naśladować Chrystusa, zadawała sobie rozmaite 
pokuty i umartwienia, tak że prawie znalazła się nad 
grobem. Bóg nie oszczędził jej dodatkowych cierpień, 
zarówno fizycznych, jak i duchowych, które nie 
opuszczały jej aż do śmierci.  Gertruda zmarła 13 lub 17 
listopada 1302 r. 
 

Z natury była wrażliwa i jednocześnie bardzo 
impulsywna, co wiązało się z tendencją do gwałtownych 
wybuchów irytacji. Pracowała więc gorliwie nad tym, by 
uspokoić swój temperament. Jednocześnie, mimo 
niewątpliwych zdolności umysłowych oraz 
nadzwyczajnych łask, pozostała głęboko pokorna. 
Miała świadomość swoich słabości i nawet wizje, dary 
czynienia cudów oraz proroctwa nie odebrały jej 
trzeźwości w patrzeniu na siebie. Choć zmarła przed 
swoimi pięćdziesiątymi urodzinami, przez ostatnie lata 
życia ciężko chorowała. Doświadczane cierpienia 
ofiarowywała za dusze zmarłych. 

Specjalna modlitwa za zmarłych przebywających w czyśćcu 
Św. Gertruda tak bardzo pragnęła, by dusze czyśćcowe mogły 
wejść do Bożego królestwa, że poprosiła Jezusa o specjalną 
modlitwę w tej intencji. Pan podyktował jej wtedy tekst, do 
którego dołączył obietnicę, że odmówienie tej modlitwy 

uwolni z czyśćca za jednym razem tysiąc dusz. Oto ona: 
 

Modlitwa za dusze czyśćcowe 
Ojcze Przedwieczny, 

ofiaruję Ci najdroższą Krew Boskiego Syna Twego, 

Pana naszego, Jezusa Chrystusa, 

w połączeniu ze wszystkimi mszami świętymi 

dzisiaj na całym świecie odprawianymi, 

za dusze w czyśćcu cierpiące, za umierających, 

za grzeszników na świecie, 

za grzeszników w Kościele powszechnym, 

za grzeszników w mojej rodzinie, 

a także w moim domu. 

Amen. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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Martin
Ptasinski
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT


